
関係者各位                                    2021 年 5月吉日 

 

株式会社宝島社 広告局 

tjad@takarajimasha.co.jp 

 

 

MonoMaster 仕様変更のお知らせ 

 

 

拝啓 

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

このたび、月刊誌『MonoMaster』の製本様式を、９月号（７月２６日発売）より

無線綴じから中綴じに変更いたします。入稿の際は、下記の注意事項にご留意く

ださいますよう、よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

中綴じのため、掲載ページにより左右の仕上がり寸法が変わります。左右の追い込みを必ず 

ご確認ください。※切れてはいけない文字・写真・ロゴ等は、下記に従い作成してください 

□単ページ原稿の場合、内トンボより左右 10mm･天地 5mm内に収める  

□見開き原稿の場合(特殊面以外)、内トンボより左右 15mm･天地 5mm内に収める 

□巻頭の見開き特殊面原稿の場合、内トンボより左右 10mm･天地 5mm内に収める  

 

※原稿サイズ、進行スケジュールに変更はありません 

 

以上 

 
 

mailto:tjad@takarajimasha.co.jp

